
libro cincuenta y cinco, folio ciento siete, finca siete mil ocho­
cientos ochenta y dos, inscripción primera.

Articulo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de ciento ocho mil pesetas, las cuales deberán ser ingresadas 
en el Tesoro por el adquirente en el plazo de quince dias a par­
tir de la notificación de la adjudicación por la Delegación de 
Hacienda de Valencia, siendo, también, de cuenta del interesa­
do todos los gastos originados en la tramitación del expediente 
y los que se causen en cumplimiento del presente Decreto.

Artículo tercero.—Por él Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Decreto.

Dado en Madrid a veinte de mayo de mil novecientos setenta
y siete

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

EDUARDO CARRILES GALARRAGA

15102 REAL DECRETO 1547/1977, de 20 de mayo, por el 
que se acuerda la enajenación directa de una finca 
urbana radicada en Cuart de Poblet (Valencia), 
en favor del Ayuntamiento de dicha villa, para 
dedicarlo a la construcción de un complejo poli- 
deportivo.

El Ayuntamiento de Cuart de Poblet (Valencia) ha intere­
sado la adquisición directa de un inmueble, propiedad del Es­
tado, sito en dicha localidad, con objeto de dedicarlo a la 
construcción de un complejo polideportivo. Dicha finca ha sido 
tasada por los Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda 
en la cantidad de dos millones cuarenta y cuatro mil setenta 
pesetas.

Las circunstancias expuestas justifican hacer uso de la auto­
rización concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del 
Patrimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros, en su reunión del día 
veinte de mayo de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero:—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado 
de quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se 
acuerda la enajenación directa a favor del Ayuntamiento de 
Cuart de Poblet (Valencia) de una finca urbana, propiedad 
del Estado, que a continuación se describe: Terreno constituido 
por el polígono tres del Catastro Parcelario de dicha villa, 
con una superficie de veintinueve mil doscientos uno metros 
cuadrados y los siguientes- linderos: Norte, bucle de la CV. 
seiscientos diez a Cuart de Poblet y Mislata, CN-III, Madrid- 
Valencia; Sur, carretera de Mislata; Este, resto de las par­
celas ciento cuarenta y cinco, ciento cuarenta y seis, ciento 
cuarenta y siete, ciento cuarenta y ocho, ciento cincuenta y 
ciento cincuenta y uno del polígono tres del Catastro Parce­
lario; Oeste, calle de Santa Cecilia. Inscrita en el Registro 
de la Propiedad de Moneada al tomo mil trece, libro ciento 
veinticinco de Cuart de Poblet, folio ciento cuarenta y tres, finca 
catorce mil quinientos veinticinco, inscripción primera.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es 
el de dos millones cuarenta y cuatro mil setenta pesetas, las 
cuales deberán ser ingresadas en el Tesoro por la Corporación 
adquirente en el plazo de quince días a partir de la notifica­
ción por la Delegación de Hacienda de Valencia, siendo tam­
bién de cuenta de la parte interesada todos los gastos origi­
nados en la tramitación del expediente y los que se causen 
en cumplimiento del presente Real Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veinte de mayo de mil novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

EDUARDO CARRILES GALARRAGA

15103 REAL DECRETO 1548/1977, de 20 de mayo, por el 
que se autoriza a «Renfe» para enajenar en subas­
ta pública un inmueble de 177 metros cuadrados, 
sito en el término municipal de Vigo (Pontevedra), 
para invertir su importe en programas de inver­
siones aprobados por el Gobierno.

Renfe ha solicitado autorización para enajenar en subasta 
Pública un inmueble de ciento setenta y siete metros cuadra­
dos, en virtud de lo dispuesto en el artículo cuarto, dos, de la 
Ley de los Presupuestos Generales del Estado para el año 
mil novecientos setenta y siete, con el fin de invertir su im­

porte en programas de inversiones aprobados por el Gobierno. 
Dicho inmueble ha sido tasado por los Servicios Técnicos del 
Ministerio de Hacienda en tres millones quinientas cincuenta 
y seis mil cuatrocientas pesetas.

Considerándose oportuna tal solicitud, a propuesta del Mi­
nistro de Hacienda y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día veinte de mayo de mil novecientos 
setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo establecido en el 
artículo cuarto, dos de la vigente Ley de los Presupuestos 
Generales del Estado para el año 1977 se autoriza a Renfe 
para enajenar en pública subasta que se convocará por el tipo 
de tres millones quinientas cincuenta y seis mil cuatrocientas 
pesetas (3.553.400 pesetas), el inmueble que a continuación se 
indica:

«Parcela urbana sita en el término municipal de Vigo, paraje 
vinícola, al lado derecho y frente a los kilómetros uno/tres­
cientos setenta y cinco coma quince y uno/cuatrocientos die­
ciocho coma setenta y cinco del clausurado ramal ferroviario 
al Puerto de Vigo. Tiene una extensión superficial de ciento 
setenta y siete metros cuadrados y presenta forma poligonal 
con los siguientes linderos: Norte, don Demetrio Alonso; Sur 
y Este, Renfe, y Oeste, don Demetrio Alonso y Arturo Ca­
rreras.»

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Vigo, al tomo 
seiscientos cincuenta, Sección primera, folio setenta y uno, finca 
número treinta y tres mil quinientos once, inscripción primera.

Artículo segundo.—La enajenación por Renfe del inmueble 
descrito habrá de ser precedida de la oportuna publicidad, 
mediante anuncios en el «Boletín Oficial del Estado», en el de 
la provincia de Pontevedra y en los periódicos de mayor circu­
lación de la provincia

Artículo tercero.—El importe líquido de dicha enajenación 
habrá de ser empleado por Renfe en programas de inversiones 
aprobados por el Gobierno.

Dado en Madrid a veinte de mayo de mil novecientos setenta 
y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda,
EDUARDO CARRILES GALARRAGA

15104 RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro 
por la que se amplía la autorización número 77, 
concedida al Banco Comercial Occidental para la 
apertura de cuentas restringidas de recaudación 
de tributos en los establecimientos que se citan.

Visto el escrito formulado por el Banco Comercial Occiden­
tal, solicitando autorización para ampliar el servicio de cuentas 
restringidas de recaudación de tributos,

Esta Dirección General acuerda que la autorización número 
77. concedida el 4 de octubre de 1971 a la citada Entidad, 
se considere ampliada en los siguientes establecimientos:

Demarcación de Hacienda de Badajoz

Badajoz, oficina en avenida General Rodrigo, 4, a la qué se 
asigna el número de identificación 00-17-01.

Demarcación de Hacienda de Córdoba

Córdoba, oficina en avenida Generalísimo, 3, a la que se 
asigna él número de identificación 14-22-02.

Demarcación de Hacienda de Hueiva

Huelva, oficina en alameda Sundeheim, 2, a la que se asigna 
el número de identificación 21-16-01.

Demarcación de Hacienda de Madrid

Alcorcón, oficina en San José de Valderas, edificio Júpiter, 
a la que se asigna el número de identificación 28-81-01.

Aranjuez, oficina en avenida del Generalísimo, 1’ a la que 
se asigna el número de identificación 28-81-02.

Coslada, oficina en Acarria, sin número, edificio Gefidoks, a 
la que se asigna el número de identificación 28-81-03.

Leganés, oficina en Rioja, 4 (Zarzaquemada), a la que se 
asigna el número de identificación 28-81-04.

Leganés, oficina en Monegros, 8 (Zarzaquemada), a la que 
sé asigna el número de identificación 28-81-05.

Leganés, oficina en General Barrón, 2, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-06.

Madrid, oficina en Ayala, 30, a La que se asigna el número 
de identificación 28-81-07.



Madrid, oficina en plaza del Corregidor Alonso de Aguilar, 6, 
a la que se asigna el número de identificación 28-81-08.

Madrid, oficina en paseo de Extremadura, 145, a la que 
se asgina el número de identificación 28-81-09.

Madrid, oficina en Santísima Trinidad, 5, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-10.

Madrid, oficina en Martínez de la Riva, 1, a la quese 
asigna el número de identificación 28-81-11.

Madrid, oficina en General Ricardos, 123, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-12.

Madrid, oficina en plaza Pablo Guernica, 3, a la que se 
asigna el número de Identificación 28-81-13.

Madrid, oficina en Alcalde Martín de Alzaga, 1, a la que se 
asigna el número de identificación 28-81-14.

Madrid, oficina en López de Hoyos, (26 (Pinar del Rey), a la 
que se asigna el número de identificación 28-81-15.

Madrid, oficina en Illescas, 14, a la que se asigna el número 
de identificación 28-81-16.

Madrid, oficina en Valmojado, 277 (Aluche), a la que se 
asigna ei número de identificación 28-81-17.

Madrid, oficina en avenida Marqués de Corbera, 53 (Elipa), 
a la que se asigna el número de identificación 28-81-18.

Madrid, oficina en General Sanjurjo, 58, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-19.

Madrid, oficina en Raimundo Lulio, 1. a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-20.

Madrid, oficina en Bravo Murillo, 333, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-21.

Madrid, oficina en Illescas, 183 (Aluche), a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-22.

Madrid, oficina en Pico Artilleros, 65, a la que se asigna el 
número de identificación 28-81-23.

Madrid, oficina en avenida Generalísimo, 183, A, a la que se 
asigna el número de identificación 28-81-24.

Madrid, oficina en Oca, 104, a la que se asigné el número de 
identificación 28-81-25. ^

Madrid, oficina en plaza de los Pinazo, 22-24 (San Cristóbal 
de ios Angeles), a la quj se asigna el número de identificación 
28-81-28.

Madrid, oficina en plaza del Carmen, 3, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-27.

Madrid, oficina en Alcalde López Casero, 8, a la que fe 
asigna el número de identificación 28-81-28.

Madrid, oficina en Bravo Murillo, 153, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-29.

Madrid, oficina en Tirso de Molina, 19, a la que se asigna 
el número do identificación 28-81-30.

Madrid, oficina en Francisco Sil vela, 52-54, a la que se 
asigna el número de identificación 28-81-31.

Madrid, oficina en Andrés Mellado, 50, a la que se asigna 
el número de identificación 28-81-32.

Madrid, oficina en Argumosa, 1, a la que se asigna el 
número de identificación 28-81-33.

Madrid, oficina en paseo Santa María de la Cabeza, 26, a la 
que se asigna el número de identificación 28-81-34. .

Madrid, oficina en avenida de la Albufera, 68, a la que se 
asigna el número de identificación 28-81-35.

Madrid, oficina en Carlos Martín Alvarez, 45, a la que se 
asigna el número de identificación 28-81-38.

Madrid, oficina en Alcalá, 137, a la que se asigna el número 
de identificación 28-81-37.

Madrid, oficina en Narváez, 55, a la que se asigna el número 
de identificación 28-81-38.

Madrid, oficina en Alcalá, 167, a la que se asigna él número 
de identificación 28-81-39.

Móstoles, oficina en paseo de Goya, sin número, a la que se 
asigna el número de identificación 28-81-40.

Demarcación de Hacienda de Málaga

Málaga, oficina en plaza de las Flores, 1, a la que se 
asigna el número de identificación 29-28-01.

Demarcación de Hacienda de Sevilla

Sevilla, oficina en Aranjuez, 2, a la que se asigna el número 
de identificación 41-35-01.

Sevilla, oficina en República Argentina, 31, a la que ee 
asigna el número de identificación 41-35-02.

Sevilla, oficina en plaza Capitán Santiago Cortés, 19, a la 
que s@ asigna el número de identificación 41-35-03.

Demarcación de Hacienda de Zaragoza

Zaragoza, oficina en Padre Manjón, 14, a 1° que se asigno 
el número de identificación 50-45-01.

Zaragoza, oficina en avenida de Valencia, 51-53, a la que se 
asigna el número de identificación 50-45-02.

Madrid, 21 de abril de 1977.—El Director general, Rafael 
Gimeno de la Peña.

15105 BANCO DE ESPAÑA

Mercado de Divisas de Madrid
Cambios oficiales del día 1 de julio de 1977

Divisas convertibles
Cambios

Comprador Vendedor

1 dólar U. S. A. (1) .......................... 69,540 69,740
1 dólar canadiense .............................. 65,031 65,890
1 franco francés .................................. 14,128 14,183
1 libra esterlina :................................ . 119,469 120,092
1 franco suizo ...................................... 28,200 28,339

100 francos belgas ..:.............................. 192,727 193,819
1 marco alemán ................................. . 29,688 29,837

100 liras italianas .................................. 7,855 7,887
1 florín holandés ....;.......................... 28,064 28,201
1 corona sueca ..................................... 15,766 15,847
1 corona danesa .................. .............. 11,524 11,577
1 corona noruega ........................... . 13,042 13,104
1 marco finlandés ................... ........... 17,191 17,283

100 chelines austríacos ......................... 417,908 421,644
100 escudos portugueses ....................... 180,155 181,614
100 yens japoneses ................................. 26,018 26,142

(1) Esta cotización será aplicable por el Banco de España a los dó­
lares dé cuenta en que se formalice intercambio con los siguientes paí­
ses: Colombia, Cuba y Guinea Ecuatorial.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

15106 CORRECCION de errores de la Orden de 16 de oc­
tubre de 1973 por la que se aprueba el proyecto 
de ordenación de las zonas limítrofes al embalse 
del Renegado, en el arroyo del mismo nombre, con 
toma directa para el abastecimiento de Ceuta.

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 267, de fecha 7 de 
noviembre de 1973, se transcriben a continuación las oportunas 
rectificaciones:

En la página 21502, segunda columna, en el enunciado de 
la Orden, se dice: «... con toma directa para el establecimiento 
de Ceuta». Debe decir: «... con toma directa para el abasteci­
miento de Ceuta».

En la página 21503, primera columna, línea 4, se dice: «... y 
en una zona de 200 metros partir de ésta». Debe decir: «... y en 
una zona de 200 metros, a partir de ésta».

En la página 21503, primera columna, línea 14, se dice: «Se 
autoriza la navegación a vela o remo en el embalse». Debe 
decir: «Se prohíbe terminantemente la navegación de embar­
caciones deportivas a motor en el embalse».

En la página 21504, primera columna, línea 25, se dice: «... a 
ser publicado el Decreto 2495/956». Debe decir: «... a ser publi­
cado el Decreto 2495/1966».

15107 RESOLUCION de la Quinta Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de actas previas a la ocupación de 
fincas afectadas por la ejecución de las obras del 
«Proyecto de modificación del drenaje transversal 
entre los puntos kilométricos 69 + 300 y puntos ki­
lométricos 70 + 500 de la autopista. Autopista del 
Ebro. Itinerario: Zaragoza-Mediterráneo. Sección: 
Mediterráneo-Vilarrodona. Término municipal: La 
Bisbal del Penedés (provincia de Tarragona)».

Publicada la relación de bienes y derechos afectados, a los 
efectos de lo dispuesto en el artículo 56 del Reglamento de 
28 de abril de 1957, de aplicación de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, por el «Proyecto de modifi­
cación del drenaje transversal entre los puntos kilométricos 
69 + 300 y puntos kilométricos 70 + 500 de la autopista. Auto­
pista del Ebro. Itinerario: Zaragoza-Mediterráneo. Sección: Me­
diterráneo-Vilarrodona. Término municipal: La Bisbal del Pe­
nedés (provincia de Tarragona)», en el «Boletín Oficial del Es­
tado», en el «Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona», en 
el «Diario Español de Tarragona»; se ha resuelto señalar el día


